con su motocicleta SYM JET 14, matrícula 0062-KRL, por la Avenida Alicún de 
Roquetas de Mar (Almería) y, al salir de la rotonda de la Avenida Fabriquilla, perdió el 
control del vehículo, no pudiendo evitar la caída, al pasar sobre una mancha de gas-oil 
que había sobre la vía; la suma reclamada asciende a mil cuatrocientos cuarenta y 
ocho euros con diez céntimos (1.448,10 €).

II. En relación con el asunto al margen referenciado y, para su conocimiento, le 
comunico que con fecha 5 de marzo de 2024 nos ha sido notificada la Sentencia nº 
47/24 en cuyo Fallo se desestima el recurso contencioso-administrativo interpuesto por

[...]

Contencioso Administrativo nº 3 de Almería contra la desestimación presunta por 
silencio administrativo del Ayuntamiento de Roquetas de Mar acerca de la reclamación 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

efectuada por el recurrente a fecha de 17 de junio de 2020, y por la que se reclamaba a 
esta Administración quinientos ochenta y dos euros con cuarenta céntimos (582,40 €).

II. En relación con el asunto al margen referenciado y, para su conocimiento, le 
comunico que con fecha 1 de marzo de 2024 nos ha sido notificada la Firmeza de la 
Sentencia nº 281/23 de la cual se dio cuenta en Junta de Gobierno local de fecha 28 de

[...]

(2021/3006), a la mercantil ESTUDIO DE INGENIERIA FOMINTAX, S.L.P, con C.I.F. nº 
B-04652061, con un presupuesto de adjudicación de sesenta y cinco mil ciento cincuenta 
y un euros con veinticuatro céntimos (65.151,24 €) IVA incluido, desglosados en dos 
lotes:

Lote 1: (Redacción de proyecto y Dirección de obra): cuarenta y seis mil cuarenta y 
cuatro euros (46.044,00 €), más la cantidad de nueve mil seiscientos sesenta y 
nueve euros con veinticuatro céntimos (9.669,24 €) en concepto de IVA al 21 %, lo 
que hace un total de cincuenta y cinco mil setecientos trece euros con veinticuatro 
céntimos (55.713,24 €), con el compromiso de realizar una reunión semanal con el

[...]

responsable del contrato en fase de redacción del proyecto, dos visitas a la obra 
por semana y el compromiso de reducción de la huella de carbono mediante la 
adscripción de un vehículo automóvil eléctrico.

Lote 2: (Coordinación de seguridad y salud): siete mil ochocientos euros (7.800,00 €), 
más la cantidad de mil seiscientos treinta y ocho euros (1.638,00 €) en concepto de 
IVA al 21 %, lo que hace un total de nueve mil cuatrocientos treinta y ocho euros 
(9.438,00 €), con el compromiso de realizar tres visitas a la obra por semana y 
compromiso de reducción de la huella de carbono mediante la adscripción de un 
vehículo automóvil eléctrico.

Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 17/10/2022 y según contrato

[...]

mercantil AIMA INGENIERIA, S.L.P, con C.I.F. nº B-04627261, con un presupuesto de 
adjudicación de doscientos ochenta y siete mil seiscientos noventa euros con noventa y 
un céntimos (287.690,91 €) IVA incluido, desglosados en dos lotes:

Lote 1: (Dirección de obra): ciento noventa y ocho mil trescientos cuarenta y seis euros 
con noventa céntimos (198.346,90 €), más la cantidad de cuarenta y un mil 
seiscientos cincuenta y dos eros con ochenta y cinco céntimos (41.652,85 €) en 
concepto de IVA al 21 %, lo que hace un total de doscientos treinta y nueve mil 
novecientos noventa y nueve euros con setenta y cinco céntimos (239.999,75 €),

[...]

millones ochocientos cuarenta y cuatro mil quinientos noventa euros con veinticinco 
céntimos (8.844.590,25.-€) más la cantidad de un millón ochocientos cincuenta y siete mil 
trescientos sesenta y tres euros con noventa y cinco euros (1.857.363,95.-€) en concepto 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

de IVA al 21%, lo que hace un total de diez millones setecientos un mil novecientos 
cincuenta y cuatro euros con veinte céntimos (10.701.954,20.-€).

Con la ampliación del plazo de garantía en 12 meses, por lo que el plazo total de garantía 
es de 24 meses y la adscripción de dos vehículos 100% eléctricos, uno para el jefe de 
obra y otro para el topógrafo, además del vehículo híbrido eléctrico para la figura del